

REGISTERBLAD

Namn: Helene Pettersson

Datum: 1999-04-14

Område av riksintresse för naturvård i Kronobergs län

Områdesnummer: NRO07001

Områdesnamn: Hannabadsområdet

Kommun: Markaryds kommun (67)

Kartblad: 04D SV

Area: 612 ha

Naturgeografisk region: 11, Sydsvenska smålandsterrängens myrrika västsida

Kust/havsregion: -

Regionindelning för sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner: -

Landskapsformer, terrängformer:

Riksvärde

Glacifluviala former	Rullstensås	
	Kames	
	Isälvsdelta	
Ädellövskog		

Värdeomdöme: Området kring Hannabadssjön är ett mycket vackert, mångformigt ås- och sjölandskap av karaktären kamelandskap med välutbildade åsryggar, kullar, deltaplataer och åssänkor av olika storlek och form. Sjön, vattendragen, våtmarker och odlingslandskapet vid Hannabad bidrar till en värdefull landskapsbild. Området har mycket stora geovetenskapliga och landskapsmässiga värden. I området finns värdefulla bestånd Bokskogen ???

Huvudkriterier: A, E.

Stödskriterier: 1,2,7.

Förutsättningar för bevarande: Ås- och sjölandskapet bevaras väsentligen intakt. Skogs- och jordbruk bedrivs med fortsatt hänsyn till natur- och kulturvärdena. Värdena kan skadas av exempelvis grustäkt, vägbyggen, olämpligt lokaliserad bebyggelse och avverkning av ädellövskog.

Säkerställande: Hannabadsåsen, som är en mindre del av området (19 ha), är naturreservat enligt beslut av Länsstyrelsen i Kronobergs län 1976-12-20. Utökat strandskydd för Hannabadssjön 200 meter på land. Område vid Hylte skans är skyddat som fornlämning.

Områdets huvuddrag: Kring sjöarna sydväst om Markaryd ligger ett åslandskap med

välutbildade åsryggar, deltaplatåer, åsnät och sänkor (s.k. kames). Väster om maderna vid Strömmabäcken ligger ett område med kullar och åsgropar. Vattendrag, åkärr och övriga våtmarksområden utgör tilltalande inslag. Området i sin helhet har en mycket värdefull landskapsbild. Fornlämningen Hylte skans är rester av en befästningsanläggning som ligger på sydvästkanten av en deltaplatå.

Hannabadsjön intar botten av en stor dödissänka omgiven av bl a mäktiga smältvattenavlagringar. Sjön har grus- och sandstränder och rent vatten med kortskottvegetation (notblomster, strandpryl, braxengräs). Sluttningarna på sjöns östsida är branta och iskontaktbetingade. Avenbok och bok förekommer rikligt. Bl a finns ett större rent, vacker bokbestånd sydväst om Berg.

Hannabads by ligger i ett vackert odlingslandskap med bl.a. vällagda odlingsrösen.

Väster om Hannabadsjön bildar Hannabadsåsen stora, intressanta ryggformer och kullar. Åsen sydväst om byvägen är vackert bokbevuxen. Den är delvis naturreservat. Nordost om byvägen är åsen uppdelad i två parallella ryggar med undulerande, distinkt krön.

Anmärkningar: Naturvårdsprogram för Kronobergs län, klass 2. Våtmarksinventering, klass 2, VMI-ID 04DIC07. Kulturminnesvårdsprogram för Kronobergs län.

Referenser: Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1987: Våtmarker i Kronobergs län.
Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1989. Kronobergs Natur (naturvårdsprogram).
Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1981. Historia för framtiden (kulturminnesvårdsprogram)
Markaryds kommun, 1993-05-27. Översiktsplan för Markaryds kommun.
Markaryds kommun, 1993-05-27. Fördjupad översiktsplan för Hannabadsområdet.
Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1975. Beslut om naturreservat med skötselplan för Hannabadsåsen.
Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1994/2001: Grus, morän och berg i Kronobergs län.